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Julio Cesar Miranda <julio.miranda@neofacilidades.com.br> 24 de julho de 2020 16:22

Para: "compra5201330@gmail.oom" <compra5201330@gmail.com>

Cc: Editais <editais@neofacilidades.com.br>, Felix Fernandes <fe|ix.femandes@neofaci|idades.com.br>, Felipe Veronez
<fe|ipe.veronez@neofacilidades.com.br>, Ana Scarassati <analise33@neofaci|idades.com.br>, Daniele Guissi
<danie|e.guissi@neofacilidades.com.br>, Flavia Serafim <analisesZ@neofacilidades.com.br>, Carla Araujo
<analises4@neofacilidades.com.br>

Prezada Comisséao de Licitagao ,
Boa tarde,

A empresa NEO FACILIDADES E BENEFICIOS, nome fantasia de NEO CONSULTORIAE
ADMINlSTRAQAO DE BENEFICIOS EIRELI EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas n° 25.165.749/0001-10, com sede na Alameda Rio Negro, n° 503 — 18° Andar — Sala
1803 — Alphaville Industrial — Barueri/SP, vem, requerer Esclarecimento do Edital PREGAO
ELETRONICO 022/2020, que segue abaixo:

QUESTAO ESPECIAL, POIS INTERFERE NA PROPOSTA/ DISPUTA:

6.3 O valor minimo para lance & de R$ 96,00 (Noventa e Dois Reais), equivalente a redugao
da taxa de administraga@o de aproximadamente 0,01%.

Esclarecimento: Dado a redagéo dos itens 6.3 , entendemos que O valor (R$) de lance a ser
Jangado no sistema serd o da taxa, estamos corretos? Se sim, ele estaria contradizendo o jitem 6.5,
onde os lances serdo ofertados pelo MENOR VALOR, composto pela aplicagéo da taxa
administrativa no valor total previsto.

Qual sera o valor dos lances a ser inserido, estimado + taxa “R$ 960.000,00 + 0,01% = R$
960.096,00 (_ valor a ser langado)’, referéncia do item 6.5 do edital; )

Qu

O valor do lance seré correspondente a Taxa (%) R$ 960.000,00 X 0,01% = 96,00 (valor ser
lancado), referéncia do item 6.3 do edital.

Qual o entendimento correto?




QUESTIONAMENTO 01:
Atual fornecedor

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os servigos, objeto desta licitagdo, ja sao
prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos
servigos e qual a taxa de administragdo atualmente praticada 7

QUESTIONAMENTO 02:
Divergéncia

8.1 O prazo de pagamento dos valores creditados nos cartdes alimentagdo e refeigdo e
da taxa administrativa, devera ser até o 5° dia atil do més subsequente ao més do
crédito e emisséo da correspondente nota fiscall fatura.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que 0 objeto deste pregéo €
gerenciamento de combustiveis, podemos desconsiderar as mengoes de cartoes
alimentagdo e refeigao, contidas em edital 7 Desta maneira estamos corretos no
entendimento 7

QUESTIONAMENTO 03:
Nota fiscal eletronica

15.1 A Administragdo devera efetuar 0s pagamentos em até 10 (dez) dias continuos a
contar da apresentagéo de Nota Fiscal/Fatura.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Em relagédo a apresentagdo da(s) Nota(s) Fiscal(is)
e/ou Fatura(s), utilizamos a Nota Fiscal Eletrénica por obrigagao de Lei Nacional. Sendo
assim, disponibilizaremos junto ao sistema tecnolégico um médulo especial
(Financeiro), no qual estarao disponiveis todas as Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura(s)
juntamente com 0S relatérios analiticos e sintéticos para conferéncia/atesto delas.

No mesmo médulo também disponibilizaremos todas as certidoes de regularidade da
empresa contratada necessdrias para composi¢ao do processo de pagamento. Desta
maneira estamos corretos que atenderemos ao subitem 15.17

QUESTIONAMENTO 04:
Atesto

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que O atesto da Nota Fiscal/Fatura

estard incluso no prazo de xxx dias para pagamento da mesma. Desta maneira estamos
corretos no entendimento?



OUESTIONAMENTO 05:
Atualizagao financeiro em caso de atraso de pagamento

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Em caso de atraso nos pagamento, quais 0s
indices financeiros que serao adotados como critério de atualizagdo financeira dos
valores a serem pagos, desde a data final do periodo de adimplemento de cada parcela
até a data do efetivo pagamento?

QUESTIONAMENTO 06:
Fechamento/Apuragao

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para fins de medigdo e fechamento, entendemos
que a CONTRATADA devera considerar o periodo vigente do més em questdo. Estamos
corretos em nNosso entendimento?

QUESTIONAMENTO 07:

Deslocamento para abastecimento

10.12 Credenciar estabelecimentos idoneos para o fornecimento dos produtos destinados aos diversos tipos
de marcas e modelos dos veiculos e Maquinas do Municipio de Boa Vista do Cadeado/RS.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: No caso dos mdquinas/geradores, entendemos que o 6rgdo fard o
deslocamento dos mesmos para abastecimento. Estamos corretos no entendimento?

QUESTIONAMENTO 08:

Adaptacdes Sistémica

7.5.1 Sera permitido ao CONTRATANTE solicitar a adaptacao do sistema contratado as

peculiaridades do 6rgdo, bem como de relatérios gerenciais adicionais necessarios a
melhor gestéo da frota, sem custos adicionais aos valores contratados.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: As adaptagées do sistema tecnolégico, fornecido
pela CONTRATADA, com outros sistemas tecnolégicos de terceiros, serdo previamente
analisadas pelo Setor de T.I, juntamente com O setor de T.I da empresa detentora do

sistema e em caso positivo de desenvolvimento de adapta¢do serd informado um prazo

a CONTRATADA para a disponibilizagdo das adaptacées no sistema tecnoldgico. Desta
maneira estaremos atendendo ao item 7.5.1 7

QUESTIONAMENTO 09:

Fornecimento de listagem atualizada dos estabelecimentos credenciados



4n 17 Comunicar ao CONTRATANTE todo credenciamento cu exclusdo que porventura ocorrer de posto de
abastecimento credenciado, no prazo maximo de 1 (um) dia, observando-se a quantidade minima de postos
credenciados previstos no item 3 do Termo de Referéncia.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: A listagem atualizada de nossos estabelecimentos credenciados
estara sempre disponivel em nosso sistema web fornecido a contratante, podendo ser acessada por
condutores e gestores a qualquer momento utilizando celulares, notebooks e afins. Sendo assim,
atenderemos o solicitado no item 10.177

Aguardamos retorno.

Julio Miranda | Licitacao
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Julio Cesar Miranda <julio.miranda@neofacilidades.com.br> 27 de julho de 2020 15:16
Para: "compras201330@gmail.com" <compras201330@gmail.com>

Cc: Editais <editais@neofacilidades.com.br>, Felix Fernandes <felix.fernandes@neofacilidades.com.br>, Felipe Veronez
<felipe.veronez@neofacilidades.com.br>, Ana Scarassati <analises3@neofacilidades.com.br>, Daniele Guissi
<daniele.guissi@neofacilidades.com.br>, Flavia Serafim <analises2@neofacilidades.com.br>, Carla Araujo
<analises4@neofacilidades.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
QUESTIONAMENTO 10:

10.20 Exportar, no prazo de 10 (dez) dias apds o fim do contrato, todos os dados registrados no sistema utilizado ao longo da
execugiio, para o padriio SQL ANSI(Structured Query Language) contendo a criagdo das estruturas e dados, bem como
providenciar entrega dos dados exportados ao Boa Vista do Cadeado, em condigdes de aproveitamento integral.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Disponibilizaremos uma ferramenta que permitird a exportagio dos dados ao Municipio em
nosso sistema web fornecido a Contratante, contemplando as informagoes de todos os servigos prestados e podendo ser acessada a
qualquer momento apés o fim do Contrato. Diante do exposto, estamos de acordo que atenderemos ao Subitem 10.20 supracitado?

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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compras cadeado <compras201330@gmail.com> 28 de julho de 2020 09:43
Para: Julio Cesar Miranda <julio.miranda@neofacilidades.com.br>

Bom dial!

Em resposta aos questionamentos
Quanto ao item 6.3:

O primeiro entendimento esta correto, salientamos que o lance deveréa ser ofertado no valor unitario (més), ou seja
considerando a taxa de administragéo 0,01 % R$ 960.096,00/ 12 = Lance
R$ 80.008,00.

Questionamento 1:
Sim , Banrisul cartdes, taxa 0%.

Questionamento 2:
Sim, desconsiderar vale alimentagao.

Questionamento 3:
Sim, desde que a Prefeitura tenha acesso as notas fiscais / faturas.

Nao compreendemos o questionamento 4.

Questionamento 5:
Sera publicado retificag&o.

Questionamento 6: Sim.

Questionamento 7: Sim.

Questionamento 8: A empresa devera apresentar sistema operacional nos prazos definidos em edital.
Questionamento 9: Sim, desde que a Prefeitura tenha acesso.

Questionamento 10: Sim

Att

Fabiele R

Departamento de Licitagdes e Compras
Prefeitura de Boa Vista do Cadeado

[Texto das mensagens anteriores oculto]



